
 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

  
23  Aralık 2020 

                                                                                                                                      
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü       
                                                                                                                                                                                                                                                         

 

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL hafta başında küresel riskten kaçışa bağlı dalgalanmanın ardından yatay bir seyir izlerken, 

yarın TCMB'nin açıklayacağı faiz kararı yakından izleniyor. 

 

Reuters anketine göre TCMB'nin yılın son Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısında sıkılaştırmaya 

devam ederek politika faizini 150 baz puan artırması bekleniyor. 

 

Reuters anketine katılan 18 kurumun tamamı politika faizinde artış bekliyor. Tahminlerin medyan 

beklentisi politika faizinin %15 ten %16.50'ye artıracağı yönünde. Artış tahminleri ise 75 ila 200 baz 

puan arasında değişiyor.  

 

Yerli yatırımcılar birikimlerinin büyük bölümünü son yıllarda dolar veya altına çevirdi. Son haftalarda 

mevduat faizlerindeki artışa paralel olarak lokallerin döviz ve altın mevduatlarını artırma hızları 

yavaşladı. 

 

TCMB verilerine göre 11 Aralık'ta sona eren haftada yurtiçi yerleşiklerin kıymetli maden dahil 

yabancı para mevduat ve fonları 231.5 milar dolar ile yeni zirveyi görmüş olsa da önceki haftaya 

göre ancak sınırlı bir artış gösterdi. 

 

TCMB Başkanı Naci Ağbal geçen haftaki para ve kur politikası toplantısında enflasyonda düşüşü 

sağlamak için mevcut %15 seviyesindeki politika faizinde gerekirse yeni sıkılaştırma 

yapabileceklerini belirtmiş ve önümüzdeki dönemde yabancı ve yerli yatırımcıların TL varlıkları daha 

ön plana çıkaracağı bir çerçeve öngördüklerini ifade etmişti. 

 

TL faizlerin artması, yerel para biriminin çekiciliğini artırarak lokallerin birikimlerini bundan sonra 

TL'de tutmalarına yardımcı olabilir. 

 

Hafta başında küresel piyasalardaki dalgalanmaya paralel 7.7350-7.6300 arasında gidip gelen 

ancak benzer para birimlerine göre daha dirençli duran TL dün akşam dolar karşısında 7.64'lü 

seviyelerden işlem gördü. 

 

Dolar/TL bu sabah 08:55'te 7.6400/7.6580 seviyesindeydi. Aynı saate euro/TL 9.3030/9.3620, sepet 

bazında TL 8.4758/8.4764  , gbp/TL.9.3185/9.3330 seviyesindeydi. 

 

Deniz Yatırım tarafından yayımlanan değerlendirmede, "Daha dirençli durma isteği içerisinde 

olduğumuzu özellikle belirtmek gerekiyor. Özellikle lira çaprazlarındaki eğilim bize göre neredeyse 

tek başına TCMB beklentisi kaynaklı. 



CDS 330bp seviyelerinde yatay seyrederken, hisse senetleri global eğilim ile birlikte işlem görüyor. 

Genel "iyimser TL varlık fiyatlaması" düşüncemizde henüz bir değişiklik söz konusu değil" denildi. 

 

Küresel piyasalara bakıldığında ise Pazartesi günü riskten kaçış eğilimiyle birkaç aydır izlediği düşüş 

eğilimini kıran ve kısa süreli de olsa keskin değer kazanan dolar sakin seyir izledi. 

 

Dolar endeksi geçen hafta, Nisan 2018'den beri ilk kez 90 seviyesinin altına inmesinin ardından 

Pazartesi hızla 91'e yükseldikten sonra kazanımların büyük bölümünü geri verdi. Dolar endeksi dün 

%0.5 yükseldikten sonra bugün %0.2 geriledi. 

 

Türkiye'nin 5 yıllık kredi iflas takası primi (CDS) ise ekonomi yönetimindeki değişim öncesi işlem 

gördüğü 570 baz puandan 320 baz puana kadar düştükten sonra Pazartesi günü piyasalardaki 

volatiliteye paralel 333 baz puana yükseldi. CDS dün de yatay kapandı. 

 

 

PARİTELER 

➢ USD/TRY 

Yeni haftada doların küresel performansına baktığımızda önemli paralar karşısında bir miktar değer 
kazanımları yaşadığını görüyoruz. Özellikle Kovid19 virüsünün mutasyona uğradığı yönündeki haber 
akışları küresel bazda risk iştahını azalttı. Azalan bu risk iştahı ile birlikte yatırımcılar dolara yöneldi. 
Ve bu endişeler gelişmekte olan ülke para birimleri üzerinde baskı oluşturdu. Fakat bunlara rağmen 
USDTRY paritesinde hareketlenmeler sınırlı kaldı. Bunun sebepleri arasında yarın Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası’nın gerçekleştireceği Para Politikası Toplantısı’nda alınabilecek kararlar var. TL 
varlıkları için yarın önemli bir gün. Geçtiğimiz toplantıda Merkez Bankası beklentilerin üzerinde faiz 
artış yoluna gitmişti. Piyasalar yarınki toplantıda da faiz oranlarındaki artırımın devam edebileceğini 
bekliyor. Genel beklentiler ise 150 baz puanlık artırım olabileceği yönünde. Diğer yandan ABD’de 
destek paketine yönelik gelişmeler ve aşı konusunda ilerlemeler sağlanması gelişmekte olan ülke 
para birimlerine pozitif yansıyor. 7.65 seviyeleri yakınlarında fiyatlamalar gerçekleştiren USDTRY 
paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde sırasıyla 7.75415 – 
7.90300 – 8.05090 seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. Gevşemelerde ise 7.60990 – 
7.50840 – 7.40460 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 
 

 



 
 

➢ EUR/USD 

İçerisinde bulunduğumuz haftaya Kovid19 virüsünün mutasyona uğradığı haber akışları ile 
başlayan EURUSD paritesi ilk gün aşağı yönü hareketlenmeler gerçekleştirmişti. Fakat ilk günün 
ardından piyasalar üzerindeki ilk şoku attı ve bir miktar toparlanma hareketleri gerçekleşti. Bu 
toparlanma hareketlerine rağmen parite haftaya başlangıç seviyesinin altında fiyatlamalarına 
devam ediyor. Paritenin 2020 yılı performansına baktığımızda ise yaklaşık olarak ortalama 
yüzde 14’lerde değer kazanımı yaşadığı görülüyor. Bir miktar gevşeme hareketlerine rağmen 
parite son iki buçuk yılın en iyi seviyeleri yakınlarında fiyatlamalarına devam ediyor. Gün 
içerisinde Euro bölgesinden gelecek olan önemli bir ekonomik veri akışı bulunmuyor. Avrupa’da 
bu hafta Noel olması nedeniyle ve önümüzdeki hafta Yılbaşı haftası olması nedeniyle volatilite 
bir miktar düşük olabilir. Piyasalar gün içerisinde ABD’den gelecek olan İşsizlik Haklarından 
Yararlanma ve Yeni Konut Satışları verilerini takip edecek. Veriler sırasıyla TSİ 16:30 ve 18:00’da 
açıklanacak. Dün ise ABD’den gelen büyüme verisi izlendi. Veriye göre ABD üçüncü çeyrekte 
çeyreklik bazda yüzde 33.4 büyüdü. Veri beklentilerin bir miktar üzerinde geldi. EURUSD 
paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde 1.22269 – 1.22750 – 
1.23254 seviyeleri direnç noktaları olarak; gevşemelerde ise 1.21524 – 1.21082 – 1.20518 
seviyeleri destek noktaları olarak takip edilebilir. 
 

 

 

➢ GBP/USD  

 
Paritede, haftanın ikinci işlem gününe de; satıcılı başlangıç yapılırken, 1.3360 seviyesine doğru 
oluşan geri çekilmeler sonrasında; bir miktar toparlanma görülse de, tekrar satıcılı işlemler ön plana 
çıktı. Bu sefer 1.3300 seviyesine doğru gerileyen paritede, günün kapanışı ise 1.3360 civarından 
oldu. Yeni güne GBP lehine işlemler ile başlayan ve şuan için 1.3400 civarına kadar yükselen 
paritede, bu yöndeki işlemlerin devam etmesi halinde; 1.3440, 1.3460, 1.3480, 1.3500 ve 1.3520 
direnç seviyelerini bir kez daha sırasıyla takip edebiliriz. Öte yandan, yeniden oluşabilecek USD 



lehine işlemlerde ise; 1.3370, 1.3335, 1.3300, 1.3280, 1.3260, 1.3250 ve 1.3215 destek noktaları 
yine izlemeye alınabilir. 
 

 
 

➢ ALTIN 

Altın Trump'ın koronavirüs yardım tasarısını imzalamama tehdidin bulunmasının ardından 
canlandırma paketi anlaşmasına yönelik endişelere rağmen dolardaki değer kaybının etkisiyle hafif 
yükseldi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı  %0.3 artışla 1,865.01 dolara yükseldi. Gram altın 
TL.458’den işlem görüyor. 
 
 

 
 
 



 
 
 

➢ PETROL 

Altın Trump'ın koronavirüs yardım tasarısını imzalamama tehdidin bulunmasının ardından 
canlandırma paketi anlaşmasına yönelik endişelere rağmen dolardaki değer kaybının etkisiyle hafif 
yükseldi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı  %0.3 artışla 1,865.01 dolara yükseldi. 
 
 
 

 
 
 
 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:45 EURO Fransa ÜFE - Aylık % - 0,10% 

16:30 USD ABD Kişisel Gelirler -0,30% -0,70% 

16:30 USD ABD Kişisel Harcamalar 0,30% 0,50% 

18:00 USD ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi 79,0 81,4 

18:00 USD ABD Yeni Konut Satışları 988 bin 999 bin 

 

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No 

part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank 

Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or 

other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the 

material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. 

The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by 

exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility 

whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party 

chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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